
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

28.02.2019                                              с. Сигаево                                                                              №  155 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

«Сарапульский район» «Формирование здорового образа жизни населения, профилактика 

немедицинского потребления наркотиков и других психоактивных веществ» на 2015-

2021 года 

 

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25 февраля 2019 года № ____ руководствуясь 

п.4.3. постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 14.03.2014  №221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский 

район» и в целях приведения муниципальной программы «Формирование здорового 

образа жизни населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и 

других психоактивных веществ» в соответствие с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 25.12.2014 г. №249/3 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов», с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.12.2015 г. №256/2 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2016 год», с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 22.12.2016 г. №21/3 «О бюджете муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов», с решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 21.12.2017 г. №104/5 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 20.12.2018 г. №166/7 

«О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»,  Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования 

«Сарапульский район» «Формирование здорового образа жизни населения, 

профилактика немедицинского потребления наркотиков и других психоактивных 



веществ», утверждённую постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 29.10.2018 года № 1060 следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение», изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2021 

годы за счет средств всех источников финансирования 

составит   43783,166 тыс. руб. 

Сведения о ресурсном обеспечении программы по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации Финансирование, тыс. руб. 

2015 г. 3396,618 

2016 г. 5282,303 

2017 г. 27460,229 

2018 г. 5094,016 

2019 г. 850,00 

2020 г. 850,00 

2021 г. 850,00 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета МО 

«Сарапульский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха детей в каникулярное время» 

строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции»:  

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2021 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 11371,94 тыс. рублей, в том числе 

за счет собственных средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» – 781,166 тыс. рублей.  

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по 

годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субвенции из 

бюджета УР 

2015 г. 2328,892 124,340 2204,552 

2016 г. 3422,303 34,290 3388,013 



2017 г. 2742,329 25,401 2716,928 

2018 г. 2428,416 147,135 2281,281 

2019 г. 150,00 150,00  

2020 г. 150,00 150,00  

2021 г. 150,00 150,00  

Итого 2015-2021 

гг. 
11 371,94 781,166 10 590,774 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. Абзац 2 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация 

отдыха детей в каникулярное время» изложить в новой редакции: 

Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за счёт 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составит 

11 371,94 тыс. руб. 

1.4. Абзац 3 раздела 2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация 

отдыха детей в каникулярное время» изложит в новой редакции:  

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субвенции из 

бюджета УР 

2015 г. 2328,892 124,340 2204,552 

2016 г. 3422,303 34,290 3388,013 

2017 г. 2742,329 25,401 2716,928 

2018 г. 2428,416 147,135 2281,281 

2019 г. 150,00 150,00  

2020 г. 150,00 150,00  

2021 г. 150,00 150,00  

Итого 2015-2021 

гг. 
11 371,94 781,166 10 590,774 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Создание условий для развития физической 

культуры и спорта» строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 

редакции:  



Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2021 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составляет 32411,226 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по 

годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб): 

Годы 
Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

бюджета 

Сарапульског

о района 

субсидии 

из 

бюджета 

УР 

2015 г. 1067,726 1067,726  

2016 г. 1860,000 1860,000  

2017 г. 24717,9 1120,00 23597,9 

2018 г. 2665,6 1240,00 1425,6 

2019 г. 700,00 700,00  

2020 г. 700,00 700,00  

2021 г. 700,00 700,00  

Итого за 2015-

2021 гг. 
32411,226 7387,726 25023,5 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.6. Приложения №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счёт средств бюджета муниципального района» и № 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложит в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за реализацией муниципальной программы «Формирование здорового 

образа жизни населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и 

других психоактивных веществ» возложить на заместителя главы Администрации 

В.П. Шумихина. 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

Глава муниципального образования                                                              И.В. Асабин 

                                                                                         
  



СОГЛАСОВАНО 

 

1-й заместитель Главы Администрации  - 

начальник Управления сельского хозяйства                                  А.И. Шарафутдинов 

 

Заместитель Главы Администрации 

по социальным вопросам        В.П.Шумихин 

 

Начальник Управления образования               Е.Б. Роготнева 

 

Начальник Управления финансов                                                    Т.П. Зеленина 

   

Начальник Управления правовой работы  

и муниципальной службы                                                                 А.П. Зыкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Формирование здорового образа жизни  

населения на 2015-2021 годы» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

отклонени

е 

На 

28.02.2018 

г. 

итого Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп О

М 

М 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 

год 

    Справочно: среднегодовой индекс инфляции 

(потребительских цен) 

          

02    «Формирование 

здорового образа жизни 

населения, профилактика 

немедицинского 

потребления наркотиков 

и других психоактивных 

веществ» 

Всего  5457,016 38329,15 43783,166 3396,618 5282,303 27460,229 5094,016 850,00 850,00 850,00 

 

02 

 

1 

  «Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время» 

Всего  2428,416 8943,524 11371,94 2328,892 3422,303 2742,329 2428,416 150,00 150,00 150,00 

Управление 

образования АМО 

«Сарапульский 

район» 

2428,416 8943,524 11371,94 2328,892 3422,303 2742,329 2428,416 150,00 150,00 150,00 

02 2   «Создание условий Всего 3025,6 29385,626 32411,226 1067,726 1860,00 24717,90 2665,6 700,00 700,00 700,00 



для развития 

физической культуры 

и спорта» 

Сектор по 

физической культуре 

и спорту 

3025,6 29385,626 32411,226 1067,726 1860,00 24717,90 2665,6 700,00 700,00 700,00 

02 3   

«Создание условий 

для оказания 

медицинской помощи 

населению, 

профилактика 

заболеваний и 

формирование ЗОЖ» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация МО 

«Сарапульский  

район» 
0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

 

0 

 

 

 

 

 

  



Приложение 6 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Формирование здорового образа жизни  

населения на 2015-2021 годы» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования  Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

02 1 «Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время» на 2015 – 2021 

годы 

Всего  11371,94 2328,892 3422,303 2742,329 2428,416 150,0 150,0 150,0 

Бюджет Сарапульского района 11371,94 2328,892 3422,303 2742,329 2428,416 150,0 150,0 150,0 

В том числе:         

Собственные средства Сарапульского 

района 

781,166 124,340 34,290 25,401 147,135 150,0 150,0 150,0 

Субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

10590,774 2204,552 3388,013 2716,928 2281,281 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений, входящих в 

состав Сарапульского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства родителей (законных 

представителей) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02 2 «Создание условий для 

развития физической 

культуры и спорта» на 

2015 – 2021 годы 

Всего 32411,226 1067,726 1860,0 24717,9 2665,6 700,0 700,0 700,0 

Бюджет Сарапульского района 32411,226 1067,726 1860,0 24717,9 2665,6 700,0 700,0 700,0 

В том числе:         

Собственные средства Сарапульского 

района 

7387,726 1067,726 1860,0 1120,0 1240,00 700,0 700,0 700,0 

Субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 

25023,5 0,0 0,0 23597,9 1425,6 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений, входящих в 

состав Сарапульского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства родителей (законных 

представителей) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02 3 «Создание условий для 

оказания медицинской 

помощи населению, 

профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни» 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Сарапульского района 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные средства Сарапульского 

района 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
0,0 0 0 0 0 0 0 0 



Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты поселений, входящих в 

состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства родителей (законных 

представителей) 
0,0 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники  0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


